
Негосударственное образовательное частное учреждение  
для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

 «Начальная школа детский сад №25 «Березка» 
Московская область, г.Балашиха, мкр.Железнодорожный, ул.Школьная, д.6 

    
 

ПРИКАЗ № 23 О/Д  
по образовательной  деятельности 

 
«30» августа 2023 года       г. Балашиха 

 
«Об организации групп  
дополнительного образования 
по очной форме обучения» 
 
В целях развития творческих способностей учащихся, создания условий для 
разностороннего и творческого развития личности обучающихся и на 
основании заявлений родителей (законных представителей)  
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Открыть следующие группы дополнительного образования с 01 сентября 
2023г: 

- «Звуковые ступеньки» для обучающихся начальной школы; 
- «Учимся правильно писать» для обучающихся начальной школы; 
- «Грамотейка» для воспитанников дошкольных групп; 
- «Вокальная студия» для обучающихся начальной школы; 
- «Скорочтение» для воспитанников дошкольных групп и обучающихся 

начальной школы; 
- Английский язык для обучающихся основной школы. 

2. Группы дополнительного образования начинают функционировать по мере 
наполняемости обучающимися.  
3. Назначить преподавателями групп дополнительного образования:  

- «Звуковые ступеньки» -учителя-логопеда Гордиенко О.Л.; 
- «Учимся правильно писать» -учителя-логопеда Гордиенко О.Л.; 
- «Грамотейка» -учителя-логопеда Гордиенко О.Л.; 
- «Вокальная студия» - преподавателя Киселеву Е.Б.; 
- «Скорочтение» - педагога дополнительного образования Рубцову С.П.; 
- Английский язык -  учителя английского языка Вара Т.В. 

3. Контроль за работой групп дополнительного образования оставляю за собой. 
 
   
  Директор        С.П.Болотников 
 
 
С приказом ознакомлен и согласен: 
 
_______________ Вара Т.В.  «___»___________2023г. 
_______________ Гордиенко О.Л  «___»___________2023г. 
_______________ Киселева Е.Б.  «___»___________2023г. 
_______________ Рубцова С.П.  «___»___________2023г. 
 
 


